2020年 5月 13日

関係各位

大阪府立大学
	 生命環境科学研究科
	 獣医学専攻長
	 	 	 岡田利也

教員の再公募について（依頼）

	 今般，大阪府立大学 生命環境科学研究科 獣医学専攻では，次ページの要領
により，獣医解剖学・獣医組織学担当教員を助教から准教授または講師に職階

を変えて再公募することになりました。
	 公募期間は非常に短くなっており，ご多用中，誠に恐縮でございますが，関

係各位にご周知くださるよう，お願い申し上げます。

大阪府立大学専任教員募集要項

〔生命環境科学研究科 獣医学専攻〕

２０２０年５月

大阪府立大学人事委員会

この度，大阪府立大学生命環境科学研究科獣医学専攻動物構造機能学分野の専任教員（准教授または講師）

の募集を行うことになりましたので，下記によりご応募いただきますようお願いいたします。

本学では女性研究者支援を推進しており，女性研究者の積極的な応募を期待しています。

記

１．募集人員

准教授または講師 １名

２．専門分野

獣医解剖学・組織学

３．主な教育担当

生命環境科学研究科 獣医学専攻

生命環境科学域 獣医学類

４．担当授業科目（予定）

大 学 院：先端獣医学研究法特別演習，動物構造機能学特別演習 A〜C，動物構造機能学特別研究 A〜

H，先端機器特別演習，統合生体学特別講義A，等

学   域：獣医解剖学A，獣医解剖学B，獣医組織学，獣医解剖学実習，獣医組織学実習，獣医科学

      英語演習，獣医学演習，獣医卒業研究，等

※原則として高等教育推進機構が提供する共通教育科目，専門基礎科目等も担当していただきます。

５．所  属

学術研究院 第４学系群 獣医系

６．応募資格

 次の（１）から（３）のいずれも満たす者

（１）着任時に博士の学位を有する者

（２）２０２１年４月１日に着任できる者

（３）学校教育法第９条に規定する欠格条項に該当しない者

（４）獣医師の免許を有することが望ましい

（５）解剖学実習，組織学実習の教育経験があることが望ましい

７．提出書類

（１）履歴書

  大学院生命環境科学研究科の専用様式の履歴書様式（様式１）により作成してください。

（２）研究業績等

  大学院生命環境科学研究科の専用様式の研究業績様式（様式２）により作成してください。

（３）主要な著書または論文５点以内の現物または別刷り（コピー可）

（４）提出した著書または論文の概要

  それぞれ日本語４００字程度で作成してください（様式不問）。

（５）これまでの研究概要

  日本語２,０００字程度で作成してください（様式不問）。

（６）「教育」と「研究」に関する採用後の抱負

  それぞれ日本語１、０００字程度で作成してください（様式不問）。

（７）「社会貢献」と「大学運営」に関する採用後の抱負

  それぞれ日本語１、０００字程度で作成してください（様式不問）。

（８）応募者の業績について意見が述べられる方２名の氏名と連絡先

（９）その他，特記すべき事項がありましたら記載してください（様式不問）。

※ 提出書類はＡ４判とし，各書類に氏名を記入してください。

※ 原則として，提出書類は返却しません。

※様式は，本学の下記ホームページの大学院生命環境科学研究科の専用様式よりダウンロードできます。

（http://www.osakafu-u.ac.jp/corporation/recruit/faculty/format/）

８．提出期限

２０２０年６月４日（木）（提出書類は必着）

９．選  考

   業績および適合性等について年齢・経歴を考慮して書類審査を行い，必要に応じて教育・研究内容につ

いて面接とプレゼンテーションによる審査を行います。選考結果については，２０２０年８月頃までに通

知します。なお，面接およびプレゼンテーションのために要する経費は，応募者の負担とします。

１０．採  用

２０２１年４月１日（予定）

１１．勤務条件等

公立大学法人大阪の新制度が適用されます。

勤務地は大阪府立大学りんくうキャンパス（大阪府泉佐野市りんくう往来北１番地の５８）となります。

１２．書類提出先

公立大学法人大阪 法人事務局 法人管理部 人事課 人事グループ

〒５９９－８５３１ 大阪府堺市中区学園町１番１号

※ 封筒の表に「Ｒ１-１９ 生命環境科学研究科 獣医解剖学・組織学 准教授または講師 応募書類在中」

と朱書し，必ず「書留」で郵送してください。

１３．問い合わせ先

〔専門分野関係〕

大阪府立大学大学院生命環境科学研究科 獣医学専攻

専攻長 岡田 利也

  電話 ：０７２－４６３－５６０７（ダイヤルイン）

E-mail: okada<at>vet.osakafu-u.ac.jp

〔募集全般〕

公立大学法人大阪 法人事務局 法人管理部 人事課 人事グループ

電話：０７２－２５４－９１０５（ダイヤルイン）

  E-mail: faculty-recruit<at>ml.osakafu-u.ac.jp

１４．特記事項

本募集は，公立大学法人大阪が設置する大阪府立大学に勤務する教員として採用を行うものです。公立

大学法人大阪は，２０２２年度を目途に大阪府立大学と大阪市立大学との大学統合による新大学の実現を

目指して準備を進めています。 職務内容，給与・手当等の条件は変更される可能性がありますので，あら

かじめご承知の上でご応募下さい。